

WKN. 056.3.2016



Pani
Marta Grzeszczyk
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 16
fax +48 42 638 42 16
t.trela@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 20 maja 2016 r. w sprawie rozważenia możliwości zwiększenia pomocy finansowej na zakup leków, udzielanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi Państwu [REDAKTED] i [REDAKTED] uprzejmie informuję, że ww. pomoc jest realizowana rodzinie w ramach programu „Apteka Komunalna”.

Pomoc ta ma charakter fakultatywny i jej wysokość uzależniona jest od możliwości finansowych Ośrodka- może dotyczyć całkowitego bądź częściowego pokrycia kosztów zakupu leków i materiałów opatrunkowych.

W roku 2015 pomocą w ramach programu objęto 3 569 osób, natomiast średnia wysokość pomocy w przeliczeniu na osobę wyniosła ok. 170,00 zł rocznie. W przypadku Pana [REDAKTED] kwota udzielonych świadczeń w ramach programu „Apteka Komunalna” była prawie czterokrotnie wyższa.

W katalogu świadczonej rodzinie pomocy znajduje się zarówno pomoc finansowa (zasitek stały, zasitek okresowy, zasitek celowy na zakup posiłku lub żywności, zasitek celowy na wskazany cel) jak i rzeczowa.

Klientom zaproponowano pomoc w formie gorącego posiłku, jednak Państwo [REDAKTED] nie podjęli jeszcze decyzji dotyczącej skorzystania z oferowanej pomocy.

Rodzina otrzymuje wsparcie w formie poradnictwa. Na bieżąco jest informowana o organizacjach pozarządowych, w których może uzyskać stosowną i adekwatną do sytuacji pomoc.

Należy zaznaczyć, iż Pan [REDAKTED] nie wykorzystuje własnych możliwości i uprawnień w celu poprawy swojej sytuacji życiowej. Nie podjął próby złożenia wniosku o przyznanie świadczenia emerytalnego w Zakładzie Ubezpieczeń



Spółecznych, pomimo, iż pracownik socjalny dostarczył klientowi stosowny wniosek i pomógł w jego wypełnieniu. Pan ██████ zaniechał dalszych czynności w tej sprawie. Pomimo wielokrotnych próśb i otrzymania na ten cel pomocy finansowej, Pan ██████ nie wyrobił nowego dowodu osobistego (nadal posługuje się książeczkowym dowodem). Pomimo posiadanych uprawnień nie złożył również wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi nadal będzie obejmował zainteresowanych pomocą finansową zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami oraz możliwościami finansowymi Ośrodka.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
2. Dyrektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego w Departamencie Obsługi i Administracji Urzędu Miasta Łodzi.